
Documento prodotto con sistema automatizzato destinato alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. Il corrispondente documento 
digitalmente firmato è conservato negli Archivi del Comune di Torre Pellice.

 

 
 

COMUNE DI TORRE PELLICE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 
 

 
Determinazione del Responsabile 

SERVIZI TECNICO-URBANISTICO 
 
 

 
Registro Generale n. 194 del 10/06/2024 

 
 

N. 66 DEL 10/06/2024 
 
 
 
 
 

Responsabile del Servizio: COGNO Fabrizio 
 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI IGIENE AMBIENTALE - ANNO 2024 - 
LIQUIDAZIONE AL CONSORZIO ACEA DEI SERVIZI DI RACCOLTA, 
TRASPORTO E SMALTIMENTO NEL MESE DI APRILE 2024 
 
 
 

Visti: 
- il D.Lgs 18/8/2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
- la Legge 07/08/1990 n. 241 e s.m.i.; 
 
- lo Statuto Comunale; 
 
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
- il vigente Regolamento Generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del 
Servizio sopra indicato per il combinato disposto degli artt. 107 e 109, comma 2 del 
D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato destinato alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. Il corrispondente documento 
digitalmente firmato è conservato negli Archivi del Comune di Torre Pellice.

N. 66 del 10/06/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO-URBANISTICO 
 
RICHIAMATI: 
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 18/12/2023 con cui è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024-2026;  
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 18/12/2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2024-2026; 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 22/01/2024 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2025/2026 esercizio finanziario 2024; 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 15 del 22/12/2023 con cui è stato nominato l’Arch Fabrizio Cogno, 
Responsabile del Settore Tecnico, Servizi Edilizia Privata – Urbanistica - LL.PP. – Patrimonio – Protezione 
Civile del Comune di Torre Pellice; 
 
RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico-Urbanistico n. 53 del 08/02/2024 
con la quale si impegnava la somma di € 656.410,00 comprensiva di IVA e somme a disposizione necessaria 
per il finanziamento del Servizio in oggetto al Cap. 5800/2 “SPESE PER SERVIZIO RACCOLTA E 
SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI” – Impegno n. 123/2024; 
 
VISTA la richiesta di liquidazione del Consorzio ACEA Pinerolese pervenuta il 20/05/2024 al prot. 7951, di 
€ 51.327,21 IVA 10% compresa, relativa ai Servizi di Raccolta, Trasporto e Smaltimento del mese di aprile 
2024; 
 
ATTESTATA:  
 la regolarità degli atti e delle procedure attuative poste in essere in relazione alla spesa autorizzata con 

Determinazione n. 53 del 08/02/2024 dando atto in particolare che circa la verifica della regolarità 
contributiva tramite il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), il consorzio ACEA 
Pinerolese, con nota in data 10/02/2010 prot. 7752/MAE/gd, pervenuta il 11/02/2010 prot. 2195, aveva 
chiarito che le competenze per la richiesta del DURC sono in capo al Consorzio ACEA in sede di 
accettazione della Fattura emessa a nome del medesimo Consorzio dall’ACEA Pinerolese Industriale 
S.p.A.; 

 la regolare esecuzione del servizio in parola;  
 la rispondenza dello stesso ai requisiti qualitativi e quantitativi oltre che ai termini ed alle condizioni 

pattuiti; 
 

DETERMINA 
 

1. di LIQUIDARE la richiesta di liquidazione del Consorzio ACEA Pinerolese pervenuta il 20/05/2024 
al prot. n. 7951, di € 51.327,21 IVA 10% compresa, relativa ai Servizi di Raccolta, Trasporto e 
Smaltimento del mese di aprile 2024, dando atto che nulla osta all’esecuzione del pagamento della 
suddetta spesa, con imputazione al Cap. 5800/02 2024 ad oggetto “Spese per servizio raccolta e 
smaltimento rifiuti solidi urbani” – Impegno n. 123/2024; 

 
2. di RIMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente per le procedure di 

controllo ai sensi dell’art. 184, comma 4 del D.Lgs. 267/00. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

COGNO Fabrizio 


